
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 1 

  

    

№ 35 от   23.09.2022 года  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 19.09.2022 г. № 344 

с. Лаврентия 
 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 10 

октября 2018 года № 392 
 

В целях уточнения отдельных вопросов оплаты труда условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Чукотского муниципального района, 

Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
                    
 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 10 октября 2018 года № 392 «Об условиях оплаты труда 

руководителей муниципальных унитарных предприятий Чукотского муниципального района» следующие изменения: 

 1.1. В «Положении об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Чукотского муниципального района» пункт 5 дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Размеры ежемесячного денежного поощрения и премии по результатам достижения предприятием показателей экономической эффективности его деятельности 

устанавливаются распоряжением органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя (собственника имущества) предприятия.». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

И.о. Главы Администрации                                 Ю.Н. Платов 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19.09.2022 г. № 345  

с. Лаврентия 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования Чукотский муниципальный 

район от 15.04.2016 г. № 102 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Уставом муниципального 

образования  Чукотский   муниципальный район, в соответствии постановлением Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 27.07.2009 г. № 43 «Об 

утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечней муниципального имущества Чукотского муниципального района, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», Администрация муниципального образования Чукотский 

муниципальный район, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район  от 15.04.2016 г. № 102 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества муниципального образования Чукотский муниципальный район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующее изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению.   

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Чукотского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования 

Чукотский муниципальный район (М.Н. Смирнова). 

 

И.о. главы Администрации                           Ю.Н. Платов 

 

Приложение  

к постановлению Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район от 19.09.2022 года № 345 
 

«УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район от 15.04.2016 № 102  
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества муниципального образования Чукотский  муниципальный район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

№ 

п/п 

Вид объекта учета 

(здание, строение, 

сооружение, земельный 

участок, нежилое 

помещение, 

оборудование, машина, 

механизм, установка, 

транспортное средство) 

Местонахождение (адрес) 

объекта учета 

Технические 

характеристики объекта 

учета (площадь объекта, 

год постройки 

(выпуска), кадастровый 

(инвентарный номер и 

т.д.) 

Цель использования 

объекта при сдаче его 

в аренду в 

соответствии с 

назначением объекта 

учета 

СПРАВОЧНО. 

Сведения о субъектах малого и среднего 

предпринимательства, которым предоставлено 

имущество в аренду и (или)  безвозмездное 

пользование 

1 2 3 4 5 6 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 2 

1 Здание 

689300, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Лаврентия, ул. 

Челюскинцев, 11 

Кадастровый номер: 

87:08:000000:147Площад

ь – 537,7 кв.м, 1965 года 

постройки 

 

Финский 

холодильник 

Арендатор: 

Общество с ограниченной ответственностью 

"Берингов Пролив", 

ИНН  8709013300, 

ОГРН 1108709000344, 

адрес: 689000, Адрес: 689000, Чукотский АО, г. 

Анадырь,  

ул. Рультытегина, д. 8 

договор аренды от 24.11.2017 № 26 

2 Здание 

689300, ЧАО, Чукотский 

район, 

с. Лаврентия, 

ул. Набережная, д. 11 

Кадастровый номер: 

87:08:000000:289площад

ь  205,7 м², 

1980 года постройки 

 

под баню 

Арендатор: Индивидуальный предприниматель 

Кабанцев Сергей Александрович 

ИНН  552804829333, 

ОГРНИП 317870900000791, 

адрес: 689300, Чукотский АО, Чукотский район, с. 

Лаврентия,  

ул. Сычева, д. 34, кв.11. 

договор аренды от 01.01.2018 № 1 

3 Здание 

689300, ЧАО, Чукотский 

район, 

с. Лаврентия, 

ул. Советская, д. 17А 

 

Кадастровый номер: 

87:08:060003:218 

площадь  112,0 м², 

1975 года постройки 

под склад Пустующее 

4 Часть здания 

689300, ЧАО, Чукотский 

район, 

с. Лаврентия, 

ул. Сычёва, д. 19, пом.1 

В здание с кадастровым 

номером: 

87:08:000000:907 

площадь 461,06 м², 

1986 года постройки 

 

под магазин 

Арендатор: Индивидуальный предприниматель 

Никишова Елена Витальевна, 

ИНН 870500319144, 

ОГРНИП 316870900050847, 

адрес: Чукотский автономный округ, 

 пос. Проведения, ул. Чукотская,  

д. 1а, кв. 22. 

договор аренды № 34 от 02.11.2021г. 

5 Здание 

689300, ЧАО, Чукотский 

район, 

с. Лаврентия, 

ул. Дежнева, д. 16 

Кадастровый номер: 

87:08:000000:168 

площадь 195, 3 м², 

1985 года постройки 

 

под магазин 

Общество с ограниченной ответственностью 

"Чукотхозторг", 

ИНН  8709008808, 

ОГРН 1028700589653, 

адрес: 689000, Чукотский АО, 

 г. Анадырь, 

ул. Полярная, д. 7/1. 

договор аренды от 14.08.2018г. № 14 

6 Сооружение 

689300, ЧАО, Чукотский 

район, 

с. Лаврентия, восточная 

окраина 

 

Кадастровый номер: 

87:08:000000:933 

площадь 2631,92 м², 

2004 года постройки 

 

причальное 

сооружение 

Арендатор:  Индивидуальный 

предприниматель Григоренко Дмитрий 

Валентинович, 

ИНН 870901262880, 

ОГРНИП 315870900010803, 

адрес: 689300, ЧАО, Чукотский район, 

с. Лаврентия, 

 ул. Советская, д. 29, кв. 7 

договор аренды от 26.08.2019г. № 36 

7 Нежилое помещение 

689310, Чукотский АО, 

Чукотский район, 

с. Лорино, 

ул. Енок, д. 18 А 

В здании с кадастровым  

номером   

87:08:070001:643   

площадь 156,0 м², 

1976 года постройки, 

 

под гараж 

Арендатор: индивидуальный предприниматель 

Кабанов Василий Викторович, 

ИНН 870100196530, 

ОГРНИП  315870900010231, 

адрес:689315, Чукотский АО, Чукотский район, с. 

Лорино,  

ул. Гагарина, д. 15, кв. 7 

договор аренды от 22.07.2020 г №21 

8 Здание 

689300, ЧАО, Чукотский 

район, 

с. Лаврентия, 

ул. Сычёва, д. 11 

Кадастровый номер: 

87:08:070001:636   

площадь 287,1 м², 

2008 года постройки, 

 

под гостиницу 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Фортуна», 

ИНН 8707001814, 

ОГРН 1158709000141, 

адрес: 689300, ЧАО, Чукотский район, с. 

Лаврентия, ул. Дежнёва,  д. 41А, квартира  27. 

договор аренды от 08.04.2016  № 6 

9 Часть сооружения 

689313, Чукотский 

автономный округ, 

Чукотский район, 

с. Инчоун, юго-западная 

окраина села 

В сооружении с 

кадастровым номером 

87:08:040001:290 

площадь 60,0 м², 

1965 года постройки. 

обеспечение 

традиционного  

образа жизни и 

осуществления 

традиционной 

хозяйственной 

деятельности 

коренных 

малочисленных 

народов Севера. 

 

Пустующее 

10 Часть сооружения 

689313, Чукотский 

автономный округ, 

Чукотский район, 

с. Инчоун, юго-западная 

окраина села 

В сооружении с 

кадастровым номером 

87:08:040001:290 

Площадь 50,0 м², 

1965 года постройки, 

обеспечение 

традиционного  

образа жизни и 

осуществления 

традиционной 

хозяйственной 

деятельности 

коренных 

малочисленных 

народов Севера. 

 

Пустующее 

11 Часть сооружения 

689315, Чукотский 

автономный округ, 

Чукотский район, 

с. Лорино, южная окраина 

села 

В сооружении с 

кадастровым номером  

87:08:070001:675 

площадь 120,0 м², 

1965 года постройки, 

Обеспечение 

традиционного  

образа жизни и 

осуществления 

традиционной 

хозяйственной 

деятельности 

коренных 

малочисленных 

народов Севера. 

Арендатор:  Индивидуальный предприниматель, 

глава крестьянского (фермерского) хозяйства 

Оттой Алексей Анатольевич 

ОГРНИП 314870936700060, 

адрес: 689315,Чукотский автономный округ, 

Чукотский район, село Лорино, улица Чукотская, д. 

15, кв. 7 

договор аренды от 13.07.2020 г № 17 

12 Часть здания 
689310, Чукотский АО, 

Чукотский район, 

В здании с кадастровым 

номером  
под баню 

Арендатор:  Индивидуальный предприниматель 

Чунаев Роман Александрович 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 3 

с. Лорино, 

ул. Енок, д. 11 

87:08:070001:131  

площадь 376,6 м², 

2007 года постройки, 

ИНН 8707000020953, 

ОГРНИП 3311870925000019 

адрес: 689315, Чукотский АО, Чукотский район, с. 

Лорино, 

ул. Гагарина, д. 14, кв. 10, 

договор аренды от 25.02.2019 г.  № 9 

13 Часть  здания 

689300, ЧАО, Чукотский 

район, 

с. Лаврентия, 

ул. Дежнева, д. 26 

В здании с кадастровым 

номером  

87:08:000000:69  

площадь 117,4 м², 

1970 года постройки, 

 

под магазин 

Арендатор:  Индивидуальный предприниматель 

Синельников Виктор Григорьевич 

ИНН 870900155490, 

ОГРНИП 305870929300021 

адрес:  689000, Чукотский АО,  

г. Анадырь, ул. Тевлянто, д. 13/33. 

договор аренды от 13.07.2020г. №18 

14 Здание 

689300, ЧАО, Чукотский 

район, 

с. Лаврентия, 

ул. Набережная, д. 6 

Кадастровый номер: 

87:08:000000:243  

площадь 510,1 м², 

1966 года постройки, 

под склад пустующее 

15 Нежилое помещение 

689300, ЧАО, Чукотский 

район, 

с. Лаврентия, 

ул. Сычёва, д.23,  пом. 1. 

В помещении с 

кадастровым номером 

87:08:000000:558   

площадь 120,2 м², 

1961 года постройки 

под магазин, 

административное 
пустующее 

16 Часть помещения 

689300, ЧАО, Чукотский 

район, с. Лаврентия, 

ул. Дежнёва, д. 6,пом. 2. 

 

В помещение с 

кадастровым номером 

87:08:000000:715  

площадь  22,6 м², 

1996 года постройки 

под 

административное 
пустующее 

17 Часть здания 

689300, ЧАО, Чукотский 

район, 

с. Лаврентия, 

ул.  Челюскинцев, 7. 

В здании с кадастровым 

номером 

87:08:000000:919 

площадь  209,4 м², 

1998 года постройки, 

 

 

под 

административное, 

складское 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Еркон» 

ИНН 2536085120, 

ОГРН 1022501283122, 

адрес:  690034, Приморский край, 

г. Владивосток, 

ул. Фадеева, д. 10 кор. А, 

договор аренды от 24.08.2021г.  № 18 

 

18 Часть помещения 

689300, ЧАО, Чукотский 

район, 

с. Лаврентия, 

ул. Сычёва, д.23,  пом. 2. 

В помещении с 

кадастровым номером 

87:08:000000:559 

площадь 100,5 м², 

1961 года постройки 

под магазин, 

административное 

пустующее 

 

19 Часть здания 

689300, ЧАО, Чукотский 

район, 

с. Лаврентия, 

ул.  Челюскинцев, 7. 

В здании с кадастровым 

номером 

87:08:000000:919  

площадь  450,0 м², 

1998 года постройки 

под гараж 

ООО Ирбис  

ИНН 870901262880 

ОГРНИП 315870900010803 

Адрес:689300, ЧАО, Чукотский район, с. 

Лаврентия,  

ул.  Советская, д. 29, кв. 7 

договор аренды от 24.08.2021г. № 19 

20 Сооружение 

689313, Чукотский АО, 

Чукотский район, 

с. Инчоун. 

Кадастровыми 

номерами: 

87:08:040001:93; 

87:08:040001:92; 

87:08:040001:81; 

87:08:040001:80 Общая 

протяженность 2 469,0 м 

линии 

электропередач 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Электро-Инчоун», 

ИНН 87040004790 

ОГРН 1148709000285, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот,  

ул. Ленина, д.12 

договор аренды от 28.07.2022г. № 12 

21 Здание 

689313, Чукотский АО, 

Чукотский район, 

с. Инчоун, 

ул. Морзверобоев, д. 1 А 

Кадастровый номер: 

87:08:040001:132 

площадь  120,8 м², 

2004 года постройки, 

 

под дизельную 

электростанцию 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Электро-Инчоун», 

ИНН 87040004790 

ОГРН 1148709000285, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот,  

ул. Ленина, д.12 

договор аренды от 28.07.2022г. № 13 

22 Здание 

689320, Чукотский АО, 

Чукотский район, 

с. Энурмино, 

ул. Южная, д. 9 

Кадастровый номер:  

87:08:030001:51  

площадь  96,4 м², 

2012 года постройки, 

 

под котельную 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло-Энурмино», 

ИНН 8709014343 

ОГРН 112870900132, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот, ул. Ленина, д.12 

договор аренды от 18.05.2018 г. № 17 

23 Здание 

689330, Чукотский АО, 

Чукотский район, 

с. Нешкан, 

ул. Комсомольская, д. 14. 

Кадастровый номер:   

87:08:020001:113 

площадь  114,0 м², 

2001 года постройки, 

 

под котельную 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло - Нешкан», 

ИНН 8704004782 

ОГРН 1148709000274, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот,  

ул. Ленина, д.12 

договор аренды от 10.07.2015г. № 17 

24 Здание 

689330, Чукотский АО, 

Чукотский район, 

с. Нешкан, 

ул. Гагарина, д. 14. 

Кадастровый номер:    

87:08:020001:137  

площадь  72,7 м², 

2009 года постройки, 

 

под котельную 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло - Нешкан», 

ИНН 8704004782 

ОГРН 1148709000274, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 4 

пгт. Эгвекинот,  

ул. Ленина, д.12 

договор аренды от 30.01.2019г. № 6. 

25 Здание 

689315, Чукотский АО, 

Чукотский район, 

с. Лорино, 

ул. Енок, д.18 

Кадастровый номер: 

87:08:070001:228  

площадь  208,3 м², 

1987 года постройки, 

 

под котельную 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло - Лорино», 

ИНН 8704004775 

ОГРН 1148709000263, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот, 

 ул. Ленина, д.12 

договор от 21.02.2018г. №2 

26 Здание 

689315, Чукотский АО, 

Чукотский район, 

с. Лорино, 

ул.  Челюскинцев, д.3 

Кадастровый номер: 

87:08:070001:92 площадь  

255,9 м², 

1972 года постройки, 

 

под котельную 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло - Лорино», 

ИНН 8704004775 

ОГРН 1148709000263, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот,  

ул. Ленина, д.12 

договор от 21.02.2018г. №1 

27 Часть здания 

689300, Чукотский АО, 

Чукотский район, 

с. Лаврентия, 

ул. Дежнева, д. 48. 

В здании с кадастровым 

номером 87:08:070001:92  

площадь  1998,8 м², 

 

1976 года постройки 

под котельную 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло - Лаврентия», 

ИНН 8709014368 

ОГРН 1128709001321, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот, 

 ул. Ленина, д.12 

договор аренды от 27.01.2019г. № 5 

28 Здание 

689300, Чукотский АО, 

Чукотский район, 

с. Лаврентия, 

ул. Набережная, д. 13а. 

Кадастровый номер: 

87:08:000000:290 

площадь  493,2 м², 

1980 года постройки, 

 

под котельную 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло - Лаврентия», 

ИНН 8709014368 

ОГРН 1128709001321, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот,  

ул. Ленина, д.12 

договор аренды от 01.07.2015г. № 12 

29 Здание 

689300, Чукотский АО, 

Чукотский район, 

с. Лаврентия, 

ул. Челюскинцев, д. 10. 

Кадастровый номер:  

87:08:000000:253  

площадь  628,3 м², 

1971 года постройки, 

 

под котельную 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло - Лаврентия», 

ИНН 8709014368 

ОГРН 1128709001321, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот, 

 ул. Ленина, д.12 

договор аренды от 01.07.2015г. № 11 

30 Здание 

689313, Чукотский АО, 

Чукотский район, 

с. Инчоун, 

ул. Морзверобоев, д. 19 

Кадастровый номер:   

87:08:040001:131   

площадь  96,4 м², 

2012 года постройки, 

 

под котельную 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло - Инчоун», 

ИНН 8709014336 

ОГРН 1128709001299, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот, 

 ул. Ленина, д.12 

договор аренды от 18.05.2018г. № 18 

31 Здание 

689300, Чукотский АО, 

Чукотский район, 

с.Лаврентия, ул. Сычева, д. 

11б 

Кадастровый номер: 

87:08:000000:213  

Площадь – 202,1 кв.м., 

Помещение для 

временного 

пребывания 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Еркон» 

ИНН 2536085120, 

ОГРН 1022501283122, 

адрес:  690034, Приморский край, 

г. Владивосток,  

ул. Фадеева,  д. 10 кор.А, 

договор аренды от 30.07.2018г.  № 25 

32 Здание 

689310, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. Уэлен, 

ул. Ленина, д. 1 

Кадастровый номер: 

87:08:050001:498   

Площадь – 741,1 кв.м. 

Под котельную 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло - Уэлен», 

ИНН 8709014350 

ОГРН 1128709001310 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот,  

ул. Ленина, д.12 

договор аренды от 16.09.2022г.  № 17 

33 Нежилое помещение 

689300, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Лаврентия, ул. 

Челюскинцев, 15а 

В здании с кадастровым  

номером 

87:08:000000:920 

Площадь – 104,5 кв.м. 

Под гараж 

Арендатор:  Индивидуальный предприниматель 

Хурамшин Игорь Валерьевич 

ИНН 870700243372, 

ОГРНИП 315870900010372 

адрес:  689300, Чукотский автономный округ, 

Чукотский район, с. Лаврентия,  

ул. Советская, д. 21а, кв. 4 

договор аренды от 25.05.2017г. № 8 

34 Земельный участок 
689310, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. Уэлен 

площадью – 1800 кв. м., 

кадастровый номер – 

87:08:050001:90 

под строительство 

объекта 

«Строительство 

котельной с 

инженерными сетями 

в с. Уэлен» 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло - Уэлен», 

ИНН 8709014350 ОГРН 1128709001310 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот, 

 ул. Ленина, д.12 

договор аренды от 12.09.2022г. № 80 

35 Земельный участок 

Чукотский АО, Чукотский 

район, в районе двадцать 

шестого километра 

автодороги Лаврентия – 

Лорино 

Кадастровый номер: 

87:08:010001:79, 

площадью 387000 кв.м. 

сельскохозяйственное 

использование 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью  «УМКЭН» ИНН 8709014978 

689000, Чукотский АО, г. Анадырь, 

 ул. Отке, д. 41 кв. 26 

Договор аренды от 09.08.2017г. № 26 

36 Здание 

689300, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Лаврентия, ул. Дежнева, д. 

32 

Кадастровый номер: 

87:08:000000:202, 

площадью 297,4 кв.м. 

Торговое 

Арендатор:  Индивидуальный предприниматель 

Кулешов Эдуард Юрьевич 

ИНН 8707700308848 

ОГРН 305870925600024 

адрес:  689300 Чукотский АО, Чукотский район, с. 

Лаврентия,  

 ул. Дежнева, д. 41А, кв. 27 

договор аренды от 24.04.2018г.  № 15 

http://www.find-man.com/search/inn/?val=870700243372


Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 5 

37 Помещение 

689300, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Лаврентия, ул. Сычева, д. 

32 пом. 3 

Кадастровый номер: 

87:08:000000:759, 

площадью 113,8 кв.м. 

Под гараж пустующее 

38 Земельный участок 
Чукотский АО, Чукотский 

район 

Кадастровый номер: 

87:08:010001:86 

площадью 135296 кв. м 

под размещение 

ветроэлектрос-танции 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Компания НордМарин» 

ИНН 7731423364, КПП 772901001 

ОГРН 1127746169583 

Адрес: 119361, г. Москва, Мичуринский проспект, 

д. 80,  

пом. V, ком. 4 

договор аренды  № 5 от 06.08.2018 г. 

39 Земельный участок 

689330, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Нешкан, ул. 

Комсомольская, д.11 

Кадастровый номер: 

87:08:020001:382 

площадью 157 кв. м 

под существующий 

магазин 

Индивидуальный предприниматель 

Шитов Артем Алексеевич, 

ИНН 551503382554 

ОГРНИП 314554313500083 

Адрес: 689300, Чукотский АО, Чукотский район, с. 

Лаврентия, 

 ул. Дежнева, д. 41 а, кв. 29 

договор аренды  №1 от 20.03.2018г. 

40 Нежилое здание 

689300, 

Чукотский АО, Чукотский 

район, с. Лаврентия, 

ул. Шмидта, д. 14 

кадастровый номер: 

87:08:000000:910, 

площадью 582,0  кв. м  

Под склад 

Арендатор: Арендатор:  Индивидуальный 

предприниматель Григоренко Дмитрий 

Валентинович, 

ИНН 870901262880, 

ОГРНИП 315870900010803, 

адрес: 689300, ЧАО, Чукотский район, 

с. Лаврентия, 

 ул. Советская, д. 29, кв. 7 

договор аренды от 28.04.2018г. № 16 

41 

Специальное 

пассажирское 

транспортное средство, 

УРАЛ 3255-0010-41, 

689315, ЧАО, 

Чукотский район, с. 

Лорино 

 

Идентификационный 

номер (VIN): 

Х1Р3250081347322, 

шасси: 

Х1Р32550081347322, № 

кузова: 43200080010583, 

№ двигателя: ЯМЗ-

236НЕ2-24 80267939, 

2008 года выпуска 

Оказание  услуг по 

перевозке пассажиров 

Арендатор: индивидуальный предприниматель 

Кабанов Василий Викторович, 

ИНН 870100196530, 

ОГРНИП  315870900010231, 

адрес:689315, Чукотский АО, Чукотский район, с. 

Лорино, ул. Гагарина, д. 15, кв. 7 

договор аренды от 31.08.2020г. №27 

42 
Автоцистерна АКН-7-

5557 ВМ 

689300, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Лорино 

Идентификационный 

номер (VIN): 

ХS8AKN70B10000022, 

Шасси: 

Х1Р32550081347322, 

цвет кузова: песочный, 

№ двигателя: ЯМЗ-

236М2-31  10072518;  

2001 года выпуска 

Оказание услуг 

нецентрализованного 

водоотведения 

(откачка выгребных 

ям и вывоз ЖБО) 

Арендатор  Общество с ограниченной 

ответственностью «Ирбис», 

ИНН 2723073445 

ОГРН 1052701550648, 

адрес: 689300, ЧАО, Чукотский район, с. 

Лаврентия, 

ул. Советская, д. 29, кв. 7 

договор аренды от 18.04.2017г. № 2 

43 
Автоцистерна 566813-

0000010-01 

689300, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Лаврентия 

Идентификационный № 

(VIN): 

X5W5668AX30000015, 

шасси (рама): № 

43200031293831, 2003 

года выпуска 

Оказание услуг 

нецентрализованного 

водоотведения 

(отведение стоков – 

очистка выгребных 

ям). 

Арендатор  Общество с ограниченной 

ответственностью «Ирбис», 

ИНН 2723073445 

ОГРН 1052701550648, 

адрес: 689300, ЧАО, Чукотский район, с. 

Лаврентия, 

ул. Советская, д. 29, кв. 7 

договор аренды от 18.04.2017г. № 3 

44 
Машина вакуумная 

5675GO 

689300, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Лаврентия 

идентификационный № 

(VIN): 

X895675G080BJ6070, 

шасси (рама): № 

43200081343664, 2008 

года выпуска 

Оказание услуг 

нецентрализованного 

водоотведения 

(отведение стоков – 

очистка выгребных 

ям). 

Арендатор  Общество с ограниченной 

ответственностью «Ирбис», 

ИНН 2723073445 

ОГРН 1052701550648, 

адрес: 689300, ЧАО, Чукотский район, с. 

Лаврентия, 

ул. Советская, д. 29, кв. 7 

договор аренды от 18.04.2017г. № 3 

45 Часть здания 

689300, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Лаврентия, ул. Сычева, д. 

7А 

В здании с кадастровым 

номером: 

87:08:000000:219 

площадью 845,2 кв. м м², 

1993 года постройки 

 

под склад 

Арендатор: 

Общество с ограниченной ответственностью 

"Берингов Пролив", 

ИНН  8709013300, 

ОГРН 1108709000344, 

адрес: 689000, Адрес: 689000, Чукотский АО, г. 

Анадырь,  

ул. Рультытегина, д. 8 

договор аренды от 29.08.2022г. № 16 

46 Земельный участок 

689315, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Лорино, ул. Енок, д. 18 

площадью – 8219 кв. м., 

кадастровый номер – 

87:08:070001:7 

Под котельную  

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло - Лорино», 

ИНН 8704004775 

ОГРН 1148709000263, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот, 

 ул. Ленина, д.12 

договор от 23.09.2019г. №5 

47 Земельный участок 

689315, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Лорино, ул. Челюскинцев, 

д. 3 

площадью – 1732 кв. м., 

кадастровый номер – 

87:08:070001:8 

Под котельную  

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло - Лорино», 

ИНН 8704004775 

ОГРН 1148709000263, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот, 

 ул. Ленина, д.12 

договор от 23.09.2019г. №6 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 6 

48 Земельный участок 

689330, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Нешкан, ул. 

Комсомольская, д. 15 

площадью – 549 кв. м., 

кадастровый номер – 

87:08:020001:581 

под существующее 

нежилое здание 

Арендатор: 

Общество с ограниченной ответственностью 

"Берингов Пролив", 

ИНН  8709013300, 

ОГРН 1108709000344, 

адрес: 689000, Адрес: 689000, Чукотский АО, г. 

Анадырь,  

ул. Рультытегина, д. 8 

договор аренды от 11.11.2018г № 8 

49 Земельный участок 

689330, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Нешкан, ул. Гагарина, д.14 

площадью – 156 кв. м., 

кадастровый номер – 

87:08:020001:355 

под размещение 

модульной котельной 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло - Нешкан», 

ИНН 8704004782 

ОГРН 1148709000274, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот,  

ул. Ленина, д.12 

договор аренды от 24.07.2017г. № 21 

50 Нежилое здание 

689313, Чукотский район, 

село Инчоун, ул. 

Тенетегина, д. 1 

площадью – 211,6  кв. м., 

кадастровый номер – 

87:08:040001:120 

Под гараж 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Электро-Инчоун», 

ИНН 87040004790 

ОГРН 1148709000285, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот,  

ул. Ленина, д.12 

договор аренды от 12.08.2020г. № 24 

51 Нежилое здание 

689313, Чукотский район, 

село Инчоун, ул. 

Школьная, д. 4 

площадью – 329,9 кв. м., 

кадастровый номер – 

87:08:040001:527 Под склад  пустующее 

52 

 

Земельный участок 689315, Чукотский район, 

с. Лорино, ул. Енок, д. 1Б 

площадью – 156 кв. м., 

кадастровый номер – 

87:08:070001:980 Под нежилое здание  пустующее 

53 

 

 

 

Нежилое помещение 

689300, Чукотский район, 

село Лаврентия, ул. 

Дежнева, д. 48 

 

В здании с кадастровым  

номером  

87:08:000000:71 

Площадь – 211,6 кв.м. 

для проведения 

государственного 

технического осмотра 

транспортных средств 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Территория 87», 

ИНН 8709012233 

ОГРН 1088709000269, 

адрес: 689000, Чукотский автономный 

округ, г. Анадырь, ул. Полярная, д. 7/1 

договор аренды от 28.06.2021г. № 13 

54 

Земельный участок 
689313, Чукотский район, 

село Инчоун, ул. 

Тенетегина, д. 1 

площадью – 488 кв. м., 

кадастровый номер – 

87:08:040001:504 Под нежилое здание  пустующее 

55 Нежилое помещение  

689310, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. Уэлен, 

ул. Набережная, д. 12 

В здании с кадастровым  

номером  

87:08:050001:186 

Площадь – 160 кв.м. 

торговое 

Арендатор: индивидуальный 

предприниматель Никишов Виталий 

Николаевич, ИНН 870500438462, ОГРНИП 

320870900001763, 

адрес: Чукотский автономный округ, 

 пос. Проведения, ул. Чукотская,  

д. 21, кв. 13. 

Договор аренды от 20.11.2021г.  № 29 

56 Земельный участок  

689330, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Нешкан, ул. 

Комсомольская, д 14 

площадью – 200 кв. м., 

кадастровый номер – 

87:08:020001:363 

под нежилое здание 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло - Нешкан», 

ИНН 8704004782 

ОГРН 1148709000274, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот,  

ул. Ленина, д.12 

договор аренды от 05.08.2021г. № 16 

57 Здание  

689315, Чукотский АО, 

Чукотский район, 

с. Лорино, 

ул.  Челюскинцев, д.3 

площадью – 176,5 кв. м., 

кадастровый номер – 

87:08:070001:97 

навес для спец. 

машин 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло - Лорино», 

ИНН 8704004775 

ОГРН 1148709000263, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот, 

 ул. Ленина, д.12 

договор от 23.08.2019г. № 35 

58 

 

 

 

 

Здание 

 

689300, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Лаврентия, ул. Сычева, д. 

13а 

Нежилое здание, общей 

площадью 106,6 кв. м., с 

кадастровым номером: 

87:08:000000:214,  

гараж 

Арендатор: 

Общество с ограниченной ответственностью 

"Берингов Пролив", 

ИНН  8709013300, 

ОГРН 1108709000344, 

адрес: 689000, Адрес: 689000, Чукотский АО, г. 

Анадырь,  

ул. Рультытегина, д. 8 

договор аренды от 10.01.2022г № 1 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 7 

59 

 

 

 

 

Здание 

 

689300, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Лаврентия, ул. Сычева, д. 

15 

Нежилое здание, общей 

площадью 482,5 кв. м., с 

кадастровым номером: 

87:08:000000:326 

склад 

Арендатор: 

Общество с ограниченной ответственностью 

"Берингов Пролив", 

ИНН  8709013300, 

ОГРН 1108709000344, 

адрес: 689000, Адрес: 689000, Чукотский АО, г. 

Анадырь,  

ул. Рультытегина, д. 8 

договор аренды от 10.01.2022г № 2 

60 Здание 

689300, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Лаврентия, ул. 

Челюскинцев, д. 7А 

нежилое одноэтажное 

здание, общей площадью 

45,1 кв. м., с 

кадастровым номером: 

87:08:0600003:682 

склад 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Еркон» 

ИНН 2536085120, 

ОГРН 1022501283122, 

адрес:  690034, Приморский край, 

г. Владивосток,  

ул. Фадеева,  д. 10 кор.А, 

договор аренды от 24.08.2022г.  № 15 

61 Нежилое помещение 

689315, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Лаврентия, ул. Дежнева, д. 

48 

В здании с кадастровым  

номером  

87:08:000000:71, 

площадь – 129,9 кв. м. 

гараж 

Арендатор: Индивидуальный предприниматель 

Кабанов Василий Викторович, 

ИНН 870100196530, 

ОГРНИП  315870900010231, 

адрес:689315, Чукотский АО, Чукотский район, с. 

Лорино, ул. Гагарина, д. 15, кв. 7 

договор аренды от 19.08.2022г. № 14 

62 

Резервные источники 

электроэнергии 

котельные 

689315, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Лорино, ул. Челюскинцев, 

д. 3 

 

Резервная дизель-

генераторная установка 

АД 100-Т400 № 

202001212, торговый 

знак «MOTOR» 

Резервный источник 

электроэнергии 

котельных 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло - Лорино», 

ИНН 8704004775 

ОГРН 1148709000263, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот, 

 ул. Ленина, д.12, 

договор аренды от 15.12.2020г. № 5 

63 

Резервные источники 

электроэнергии 

котельные 

689315, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. 

Лорино, ул. Енок, д. 18 

Резервная дизель-

генераторная установка 

АД 100-Т400 № 

202003258, торговый 

знак «MOTOR» 

Резервный источник 

электроэнергии 

котельных 

Арендатор:  Общество с ограниченной 

ответственностью «Тепло - Лорино», 

ИНН 8704004775 

ОГРН 1148709000263, 

адрес: 689202, ЧАО, Иультинский район, 

пгт. Эгвекинот, 

 ул. Ленина, д.12, 

договор аренды от 15.12.2020г. № 5 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.09.2022 г. № 346  

с.  Лаврентия  

 

О внесение изменений  в Постановление  

Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район от 16.12.2019 года № 714 

  

 

 

В целях уточнения объёмов бюджетных ассигнований муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования 

Чукотский муниципальный район на 2020 -2022 годы», Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16.12.2019 года № 714 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район на 2020 -2022 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район на 

2020 -2022 годы» (далее - Программа) абзац «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники                  

финансирования Программы 

Общий объём бюджетных ассигнований Муниципальной программы составляет 16 936,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 1 839,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 9 667,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5 428,7 тыс. рублей. 

из них: 

средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район – 13 936,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 839,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 6 667,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5 428,7 тыс. рублей 

Прочие внебюджетные источники – 3 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 3 000,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей.» 

1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

 

«5. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Финансирование программы осуществляется за счет средств окружного бюджета и бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

Общий объём бюджетных ассигнований Муниципальной программы составляет 16 936,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 1 839,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 9 667,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5 428,7 тыс. рублей. 

из них: 

средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район – 13 936,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 839,7 тыс. рублей; 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 8 

в 2021 году – 6 667,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5 428,7 тыс. рублей. 

в том числе по Подпрограммам: 

Объемы финансирования  Программы  ежегодно уточняются при формировании бюджета Чукотского района на соответствующий финансовый год исходя из его 

возможностей и затрат, необходимых для   реализации Программы.». 

1.3. Приложение к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению. 

1.4. В Паспорте подпрограммы «Субсидирование пассажирских автоперевозок» Муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры на территории 

муниципального образования Чукотский муниципальный район на 2020 -2022 годы» строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«Объемы и 

источники                  

финансирования 

Подпрограммы 

Общий объём бюджетных ассигнований Подпрограммы составляет 9 124,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 1 509,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 3 128,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4 485,7 тыс. рублей; 

из них: 

средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район – 9 124,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 509,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 3 128,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4 485,7 тыс. рублей; 

Объемы финансирования  Подпрограммы  ежегодно уточняются при формировании бюджета Чукотского района на соответствующий 

финансовый год исходя из его возможностей и затрат, необходимых для   реализации Подпрограммы».  

 

 

1.5. Раздел 5 Ресурсное обеспечение Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств окружного бюджета и бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

Общий объём финансирования Подпрограммы за весь период реализации составляет 9 124,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 509,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 3 128,7  тыс. рублей; 

в 2022 году – 4 485,7  тыс. рублей. 

Объемы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются при формировании бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район на 

соответствующий финансовый год исходя из его возможностей и затрат, необходимых для реализации Подпрограммы.» 

1.6. Приложение к Подпрограмме «Субсидирование пассажирских автоперевозок» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.  

1.7. Паспорт подпрограммы «Повышение безопасности пассажирских авиаперевозок» Муниципальной программы «Развитие транспортной инфрас труктуры на 

территории муниципального образования Чукотский муниципальный район на 2020 -2022 годы» дополнить абзацем «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»  

следующего содержания: 

«Объемы и 

источники                  

финансирования 

Подпрограммы 

Общий объём бюджетных ассигнований Подпрограммы составляет 1 812,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 330,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 539,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 943,0 тыс. рублей; 

средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район – 1 812,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 330,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 539,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 943,0 тыс. рублей; 

Объемы финансирования  Подпрограммы  ежегодно уточняются при формировании бюджета Чукотского района на соответствующий 

финансовый год исходя из его возможностей и затрат, необходимых для   реализации Подпрограммы».  

 

 

1.8. Раздел 5 Ресурсное обеспечение Подпрограммы «Повышение безопасности пассажирских авиаперевозок» изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

Общий объём финансирования Подпрограммы за весь период реализации составляет 1 812,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 330,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 539,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 943,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются при формировании бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район на 

соответствующий финансовый год исходя из его возможностей и затрат, необходимых для реализации Подпрограммы.». 

1.9. Приложение к Подпрограмме «Повышение безопасности пассажирских авиаперевозок» изложить в новой редакции согласно приложе нию 3 к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования 

Чукотский муниципальный район (А.А. Добриева). Управление промышленной политики Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район (А.Г. 

Бушмелев). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 

 

И.о. главы Администрации                           Ю.Н. Платов 

 

Приложение 1  

к Постановлению Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район  от 19.09.2022 г.  № 346  

 

«Приложение  

к Муниципальной программе «Развитие транспортной 

инфраструктуры на территории муниципального образования 

Чукотский муниципальный район на 2020 -2022 годы»   

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования Чукотский 

муниципальный район на 2020 -2022 годы»     

№ 

п/п 

 

 

Наименование  

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 
Всего 

в том числе средства: 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюджетны

х источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

Всего по Муниципальной программе 

2020-2022 16 936,1 0,0 13 936,1 3 000,0 Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений 

муниципального образования 

Чукотский муниципальный район; 

Управление промышленной политики 

Администрации муниципального 

образования Чукотский 

муниципальный район 

 

2020 1 839,7 0,0 1 839,7 0,0 

2021 9 667,7 0,0 6 667,7 3 000,0 

2022 5 428,7 0,0 5 428,7 0,0 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 9 

1. Подпрограмма «Субсидирование пассажирских автоперевозок» 

1.1 Поддержка юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих пассажирские перевозки 

на территории муниципального 

образования 

 

2020-2022 9 124,1 0,0 9 124,1 0,0 

Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений 

муниципального образования 

Чукотский муниципальный район 

2020 1 509,7 0,0 1 509,7 0,0 

2021 3 128,7 0,0 3 128,7 0,0 

2022 4 485,7 0,0 4 485,7 0,0 

 Всего по Подпрограмме 

2020-2022 9 124,1 0,0 9 124,1 0,0 

2020 1 509,7 0,0 1 509,7 0,0 

2021 3 128,7 0,0 3 128,7 0,0 

2022 4 485,7 0,0 4 485,7 0,0 

2. Подпрограмма «Повышение безопасности пассажирских авиаперевозок» 

2.1 Содержание авиационных площадок 2020-2022 1 032,0 0,0 1 032,0 0,0 Управление промышленной политики 

Администрации муниципального 

образования Чукотский 

муниципальный район 

2020 330,0 0,0 330,0 0,0 

2021 344,0 0,0 344,0 0,0 

2022 358,0 0,0 358,0 0,0 

2.2 Мероприятия по обеспечению 

функционирования авиационных площадок 
2020-2022 780,0 0,0 780,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 195,0 0,0 195,0 0,0 

2022 585,0 0,0 585,0 0,0 

 

Всего по Подпрограмме 

2020-2022 1 812,0 0,0 1 812,0 0,0 

2020 330,0 0,0 330,0 0,0 

2021 539,0 0,0 539,0 0,0 

2022 943,0 0,0 943,0 0,0 

3. Подпрограмма «Повышение транспортной безопасности» 

3.1 Основное мероприятие «Организация 

проведения технического осмотра 

транспортных средств в пунктах 

технического осмотра», в том числе: 

2020-2022 6 000,0 0,0 3 000,0 3 000,0 Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений 

муниципального образования 

Чукотский муниципальный район; 

Управление промышленной политики 

Администрации муниципального 

образования Чукотский 

муниципальный район 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 6 000,0 0,0 3 000,0 3 000,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

- приобретение мобильного тормозного 

стенда 

2020-2022 6 000,0 0,0 3 000,0 3 000,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 6 000,0 0,0 3 000,0 3 000,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Всего по Подпрограмме 

2020-2022 6 000,0 0,0 3 000,0 3 000,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 6 000,0 0,0 3 000,0 3 000,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                                                      

Приложение 2 

к Постановлению Администрации муниципальногообразования 

Чукотский муниципальный район от 19.09.2022 г.  № 346     

 

Приложение 

к Подпрограмме «Субсидирование пассажирских автоперевозок»   

Перечень мероприятий Подпрограммы «Субсидирование пассажирских автоперевозок» 

№ 

п/п 

 

 

Наименование    

направления, раздела, 

     мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 
Всего 

в том числе средства: 

окружного  

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Поддержка юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих пассажирские перевозки на 

территории муниципального образования 

 

2020-2022 9 124,1 0,0 9 124,1 0,0 Управление финансов, 

экономики и имущественных 

отношений муниципального 

образования Чукотский 

муниципальный район 

2020 1 509,7 0,0 1 509,7 0,0 

2021 3 128,7 0,0 3 128,7 0,0 

2022 4 485,7 0,0 4 485,7 0,0 

  

Всего по Подпрограммы 

2020-2022 9 124,1 0,0 9 124,1 0,0 

 
2020 1 509,7 0,0 1 509,7 0,0 

2021 3 128,7 0,0 3 128,7 0,0 

2022 4 485,7 0,0 4 485,7 0,0 

Приложение 3  

к Постановлению Администрации муниципального         

образования Чукотский муниципальный район   

         от 19.09.2022 г.  № 346   

«Приложение 

к Подпрограмме «Повышение безопасности пассажирских авиаперевозок» 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Повышение безопасности пассажирских авиаперевозок»   

№ п/п 

 

 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники 
Всего 

в том числе средства: 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих 

внебюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Содержание авиационных площадок 2020-2022 1 032,0 0,0 1 032,0 0,0 Управление промышленной 

политики Администрации 

муниципального образования 

Чукотский муниципальный 

район 

2020 330,0 0,0 330,0 0,0 

2021 344,0 0,0 344,0 0,0 

2022 358,0 0,0 358,0 0,0 

   2 

Мероприятия по обеспечению 

функционирования авиационных 

площадок 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 195,0 0,0 195,0 0,0 

2022 585,0 0,0 585,0 0,0 

  

Всего по Подпрограмме 

2020-2022 1 812,0 0,0 1 812,0 0,0 

2020 330,0 0,0 330,0 0,0 

2021 539,0 0,0 539,0 0,0 

2022 943,0 0,0 943,0 0,0 

            



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 10 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.09.2022 года № 350 

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район от 30 января 

2015 года № 09 

 

В соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный от 30 апреля 2015 года № 128 «О системе оплаты труда работников 

муниципального учреждения культуры муниципального образования Чукотский муниципальный район», а также уточнением отдельных условий оплаты труда работников 

учреждений культуры, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 30 января 2015 года № 09 «Об оплате труда работников 

муниципального учреждения культуры муниципального образования  Чукотский муниципальный район» следующие изменения: 

1.1. В «Положении об оплате труда работников муниципального учреждения культуры муниципального образования Чукотский муниципальный район»: 

1) Приложение 1 к «Положению об оплате труда работников муниципального учреждения культуры муниципального образования Чукотский муниципальный район» 

изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2) Приложение 2 к «Положению об оплате труда работников муниципального учреждения культуры муниципального образования Чукотский муниципальный район» 

изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3) Приложение 3 к «Положению об оплате труда работников муниципального учреждения культуры муниципального образования Чукотский муниципальный район» 

изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

4) Приложение 4 к «Положению об оплате труда работников муниципального учреждения культуры муниципального образования Чукотский муниципальный район» 

изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2022 года и подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики администрации муниципального образования Чукотского 

муниципального района (М.Б. Титаренко). 

 

 

И.о. Главы Администрации                              Ю.Н. Платов 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район от 21.09.2022 года № 350   

 

«Приложение 1 

к Положению об оплате труда работников муниципального 

учреждения культуры муниципального образования Чукотский 

муниципальный район 

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ  

УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ В СООТВЕСТВИИ 

С ОТРАСЛЕВОЙ СИСТЕМОЙ ОПЛАТЫ ТРУДА 
 

1. Профессиональные квалификационные группы 

должностей работников культуры, искусства и кинематографии 

 

Профессиональные       

квалификационные группы 

Должности, отнесенные к      

квалификационным группам 

Оклад    

(руб.) 

1 2 3 

1. Профессиональная         

квалификационная группа     

«Должности работников    

культуры, искусства и       

кинематографии среднего     

звена»                    

Руководитель кружка 

Руководитель любительского объединения 

Руководитель клуба по интересам 

Культорганизатор  

13881 – 15619  

2. Профессиональная         

квалификационная группа     

«Должности работников       

культуры, искусства и       

кинематографии ведущего   

звена»   

Библиотекарь  

Библиограф  

Методист 

14547 – 16703  

Главный библиотекарь 

Главный библиограф 

19933 

3. Профессиональная         

квалификационная группа     

«Должности руководящего     

состава учреждений          

культуры, искусства и       

кинематографии»             

Балетмейстер 

Хормейстер  

Режиссер    

17775 – 18849  

Заведующий сектором  19933 

Заведующий отделом  21006 

 

2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня 
 

Квалификационные уровни 
Должности, отнесенные к      

квалификационным уровням 

Оклад    

(руб.) 

1 2 3 

1 квалификационный уровень (без категории) Инструктор по спорту 13646 

1 квалификационный уровень (без категории) Хореограф 16703 
 

3. Должности работников учреждений культуры, искусства и кинематографии, не включенных в профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, 

искусства и кинематографии  
 

Критерии дифференциации 
Должности, отнесенные к      

квалификационным уровням 

Оклад    

(руб.) 

1 2 3 

Без категории Научный сотрудник музея            16703 

Без категории Художник – оформитель   14547 

Без категории, I категории, II категории Хранитель музейных предметов 14547 – 16703 

Без категории Главный хранитель музейных предметов 21548 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 11 

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих  

 

Профессиональные       

квалификационные группы 

Должности, отнесенные к      

квалификационным уровням 

Оклад    

(руб.) 

1 2 3 

1. Профессиональная квалификационная группа                

«Общеотраслевые должности служащих второго 

уровня»             

Начальник хозяйственного отдела 12031 

Заведующий хозяйством 11454 

2. Профессиональная квалификационная группа                

«Общеотраслевые должности служащих третьего 

уровня»             

Инженер – программист 

Документовед 

13166 – 14536  

Специалист по кадрам 13166 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район от 21.09.2022 года № 350   

 

«Приложение 2 

к Положению об оплате труда работников муниципального 

учреждения культуры муниципального образования Чукотский 

муниципальный район 

 

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ  
 

Третья группа должностей отдельных категорий работников  

 

Квалификационные уровни 
Профессии рабочих, отнесенные к  

квалификационным уровням 

Оклад    

(руб.) 

1 2 3 

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный уровень Уборщик служебных помещений 9862 

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный уровень  Водитель автомобиля 

 

11428 

1 квалификационный уровень Машинист (кочегар) котельной 10294 

 

Приложение 3 

к постановлению Администрации муниципального 

образования Чукотский муниципальный район от 21.09.2022 

года № 350 

«Приложение 3 

к Положению об оплате труда работников муниципального 

учреждения культуры муниципального образования 

Чукотский муниципальный район 

 

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ, НЕ ВКЛЮЧЕНЫХ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ И ЕГО ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ  

 

Наименование должности Размер оклада, рублей 

Директор  23238 

Заместитель директора по культурно-досуговой работе 20908 

Заместитель директора по музейной работе 19096 

Заместитель директора по библиотечному обслуживанию 20908 

 

Приложение 4 

к постановлению Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район от 21.09.2022 года № 350 

«Приложение 4 

к Положению об оплате труда работников муниципального 

учреждения культуры муниципального образования Чукотский 

муниципальный район 

 

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ  

ПО ДОЛЖНОСТЯМ ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ  

ОТРАСЛЕВОЙ СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ ТРУДА С УЧЕТОМ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЙ К ДОЛЖНОСТИ 

 

1. Профессиональные квалификационные группы 

должностей работников культуры, искусства и кинематографии 

 

Должности работников культуры и искусства 

Квалификационные требования к должности работников культуры и 

искусства, в соответствии с Единым квалификационным справочником 

должностей руководителей, специалистов и служащих 

Оклад    

(руб.) 

1 2 3 

1. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» 

Руководитель кружка, руководитель 

любительского объединения, руководитель 

клуба по интересам, культорганизатор 

Без категории - среднее профессиональное (культуры и искусства, 

педагогическое) образование без предъявления требований к стажу 

работы  
13881 

II категории - высшее профессиональное образование (культуры и 

искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к 

стажу работы или среднее профессиональное образование (культуры и 

искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы по направлению 

профессиональной деятельности не менее 2 лет 

14536 

I категории - высшее профессиональное образование (культуры и 

искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы в 

соответствующей должности II категории не менее 3 лет 

15619 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 12 

2. Профессиональная квалификационная группа  «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 

Библиотекарь, библиограф 

Без категории - среднее профессиональное образование (библиотечное, культуры и 

искусства, педагогическое) без предъявления требований к стажу работы  14547 

II категории - высшее профессиональное образование (библиотечное, культуры и искусства, 

педагогическое) без предъявления требований к стажу работы или среднее 

профессиональное образование (библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) и 

стаж работы в должности библиографа (библиотекаря) не менее 3 лет 

15619 

I категории - высшее профессиональное образование (библиотечное, культуры и искусства, 

педагогическое) и стаж работы в должности библиографа (библиотекаря) II категории не 

менее 3 лет 

16703 

Методист  

Без категории - высшее профессиональное образование (культуры и искусства, 

библиотечное, педагогическое) без предъявления требований к стажу работы или среднее 

профессиональное образование (культуры и искусства, библиотечное, педагогическое) и 

стаж работы в культурно - просветительных организациях не менее 3 лет 

14547 

II категории – высшее профессиональное образование (культуры и искусства, 

библиотечное, педагогическое) и стаж работы в должности методиста не менее 1 года 
15619 

I категории – высшее профессиональное образование (культуры и искусства, библиотечное, 

педагогическое) и стаж работы в должности методиста II категории не менее 2 лет 
16703 

Главный библиотекарь, 

Главный библиограф  

Высшее профессиональное образование (библиотечное, культуры и искусства, 

педагогическое) и стаж работы в должности ведущего библиотекаря (библиографа) не 

менее 3 лет, в должности библиотекаря (библиографа) I категории - не менее 5 лет 
19933 

3. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» 

Балетмейстер 

II категории - высшее профессиональное образование (хореографическое) без предъявления 

требований к стажу работы 17775 

I категории - высшее профессиональное образование (хореографическое) и стаж работы не 

менее 3 лет в должности балетмейстера второй категории 18849 

Хормейстер 

II категории - высшее профессиональное образование (музыкальное по видам вокального 

искусства) без предъявления требований к стажу работы 
17775 

I категории - высшее профессиональное образование (музыкальное по видам вокального 

искусства) и стаж работы не менее 3 лет в должности хормейстера второй категории 18849 

Режиссер 

II категории - высшее профессиональное образование (культуры и искусства) без 

предъявления требований к стажу работы 
17775 

I категории - высшее профессиональное образование (культуры и искусства) и стаж работы 

не менее 3 лет в должности режиссера второй категории 
18849 

Заведующий сектором  

Среднее профессиональное образование (культуры и искусства) и стаж работы не менее 5 

лет или высшее профессиональное образование (культуры и искусства)  

и стаж работы не менее 3 лет 19933 

Заведующий отделом  

Среднее профессиональное образование (культуры и искусства) и стаж работы не менее 5 

лет или высшее профессиональное образование (культуры и искусства) и стаж работы не 

менее 3 лет  21006 

2. Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников физической культуры и спорта второго уровня 

3. Должности работников учреждений культуры, искусства и кинематографии, 

 не включенных в профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии 

 

  

Должности работников 

культуры и искусства 

Квалификационные требования к должности работников культуры и искусства, в 

соответствии с Единым квалификационным справочником должностей руководителей, 

специалистов и служащих 

Оклад    

(руб.) 

1 2 3 

Инструктор по спорту 

Высшее профессиональное образование в области физической культуры и спорта без 

предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование в 

области физической культуры и спорта без предъявления требований к стажу работы 13646 

Хореограф 

Высшее профессиональное образование по направлению подготовки «Хореографическое 

искусство» и дополнительное профессиональное образование в области физической 

культуры и спорта без предъявления требований к стажу работы или среднее 

профессиональное образование по направлению подготовки «Хореографическое искусство» 

и дополнительное профессиональное образование в области физической культуры и спорта, 

стаж работы в хореографических коллективах не менее 3 лет 

16703 

Должности работников 

культуры и искусства 

Квалификационные требования к должности работников культуры и искусства, в 

соответствии с Единым квалификационным справочником должностей руководителей, 

специалистов и служащих 

Оклад    

(руб.) 

1 2 3 

Научный сотрудник музея 

Высшее профессиональное образование (культуры и искусства, гуманитарное, 

педагогическое) и стаж работы в научных подразделениях музея не менее 2 лет 16703 

Художник-оформитель 

Высшее профессиональное образование (театрально-декорационное, художественное) 

без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное 

образование (театрально-декорационное, художественное) и стаж работы не менее 3 

лет 

14547 

Хранитель музейных 

предметов 

Без категории – высшее профессиональное образование по специальностям, 

соответствующим виду деятельности музея, или специальности «музейное дело», стаж 

работы в музее не менее 1 года 

14547 

II категории – высшее профессиональное образование (культуры и искусства, 

гуманитарное, техническое) и стаж работы в должности хранителя музейных 

предметов не менее 1 года 

15619 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 13 

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих 

Должности работников 

культуры и искусства 

Квалификационные требования к должности работников культуры и искусства, в 

соответствии с Единым квалификационным справочником должностей руководителей, 

специалистов и служащих 

Оклад    

(руб.) 

1 2 3 

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

Начальник хозяйственного 

отдела 

Высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 2 

лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по специальности не 

менее 5 лет 
12031 

Заведующий хозяйством 

Среднее профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному 

обслуживанию не менее 1 года или начальное профессиональное образование и стаж 

работы по хозяйственному обслуживанию не менее 3 лет. 
11454 

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

Инженер – программист  

 

 

 

Без категории – высшее профессиональное (техническое или инженерно-

экономическое) образование без предъявления требований к стажу работы или среднее 

профессиональное (техническое или инженерно-экономическое) образование и стаж 

работы в должности техника I категории не менее 3 лет либо других должностях, 

замещаемых специалистами со средним профессиональным образованием, не менее 5 

лет 

13166 

II категории – высшее профессиональное (техническое или инженерно-экономическое) 

образование и стаж работы в должности инженера-программиста III категории или 

других инженерно-технических должностях, замещаемых специалистами с высшим 

профессиональным образованием, не менее 3 лет 

III категории – высшее профессиональное (техническое или инженерно-

экономическое) образование и опыт работы по специальности, приобретенный в 

период обучения, или стаж работы на инженерно-технических должностях без 

квалификационной категории 

13819 

I категории – высшее профессиональное (техническое или инженерно-экономическое) 

образование и стаж работы в должности инженера-программиста II категории не менее 

3 лет 
14536 

Документовед 

Без категории – высшее профессиональное образование без предъявления требований 

к стажу работы 
13166 

II категории – высшее профессиональное образование и стаж работы в должности 

документоведа не менее 3 лет 
13819 

I категории – высшее профессиональное образование и стаж работы в должности 

документоведа II категории не менее 3 лет 
14536 

Специалист по кадрам 
Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы 

13166 

 

 

I категории – высшее профессиональное образование (культуры и искусства, 

гуманитарное, техническое) и стаж работы в должности хранителя музейных 

предметов II категории не менее 2 лет 

16703 

Главный хранитель музейных 

предметов 

Высшее профессиональное образование (библиотечное, культуры и искусства, 

педагогическое) и стаж работы в должности хранителя фондов I категории не менее 3 

лет 

21548 


